[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДИКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.
	2021 г.
	№ 78

Деревня Кораккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
МУРКАШ РАЙОНĔ

КАТЬКАС ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	12.10.
	2021 ç.
	№ 78

Кораккас ялĕ

О предварительных итогах социально- экономического развития администрации Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики за 9 месяцев 2021 года и ожидаемый 2021 год.

В целях устойчивого развития муниципального образования и дальнейшего повышения благосостояния жителей Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской республики  администрация Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской республики постановляет:

одобрить  предварительные итоги социально-экономического развития администрации Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики за 9 месяцев 2021 года и ожидаемый 2021 год.

Глава администрации
Кадикасинского сельского поселения                                                   Г.Г.Лебедев

	[bookmark: RANGE!A1:D53]
	Приложение к постановлению администрации Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района от 12.10.2021г.№ 78

Основные показатели  социально-экономического развития                                                                Кадикасинского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года и ожидаемый
2021 год.

	Показатели
	Единица измерения
	факт. за 9 мес. 2021 г.
	Оценка 2021 г

	I. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	2550
	2550

	в % к предыдущему году
	98,88
	98,88

	Число родившихся
	человек
	6
	7

	Число умерших
	человек
	30
	35

	II. Производственные показатели

	1.Объем отгруженных товаров собственного производства (услуг)
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	371,5
	487,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,1
	100,2

	 2.Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	370,0
	483,9

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,1
	100,3

	     в том числе:

	     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	5,7
	6,7

	в % к предыдущему году
	96,6
	97,1

	      продукция в  хозяйствах  населения
	Тонн
	60,1
	76,3

	в % к предыдущему году
	96,2
	97,3

	III. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли - всего
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	36,9
	48,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	100,00

	Оборот общественного питания
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	3,1
	7,5

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	93,9
	97,4

	Объем платных услуг населению
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	5,9
	0,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	IV. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий -всего по состоянию на конец года
	 единиц
	79
	81

	    в том числе:
	 единиц

	ООО
	 единиц
	11
	11

	КФХ
	 единиц
	7
	7

	ИП
	 единиц
	61
	63

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям -всего
	человек
	668
	668

	V. Бюджет сельского поселения

	Доходы-всего
	млн.руб.
	7 686,4
	13 264,4

	    в т.ч. собственные доходы
	млн.руб.
	2 769,2
	4848,5

	Расходы- всего
	млн.руб.
	7 962,6
	14 564,0

	Дефицит (профицит -) бюджета
	млн.руб.
	-276,2
	-1299,6

	VI. Труд

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)-всего
	человек
	430
	436

	Фонд заработной платы
	млн.руб.
	899,85
	1199,80

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	руб.
	15044
	16200

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	человек
	7
	10

	Численность граждан выезжающих на заработки за пределы Моргаушского района
	человек
	140
	145

image1.png